
от

О внесении изменений в постановление администрации города 
Дзержинска Нижегородской области от 26 февраля 2024 года № 718 

«Об утверждении Положения о департаменте благоустройства, экологии 
и лесного хозяйства администрации города Дзержинска»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением городской Думы г.Дзержинска 
от 21 декабря 2023 года № 566 «О внесении изменений в решение городской 
Думы от 31.01.2013 № 483», Уставом городского округа город Дзержинск, 
администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
города Дзержинска Нижегородской области от 26 февраля 2024 года № 718 
«Об утверждении Положения о департаменте благоустройства, экологии 
и лесного хозяйства администрации города Дзержинска»:

1) дополнить Положение о департаменте благоустройства, экологии 
и лесного хозяйства администрации города Дзержинска пунктом 
1.9 следующего содержания:

«1.9. В ведении Департамента находятся:
- МБУ «Инженерно-экологическая служба города Дзержинска»;
- МБУ «Город» в части осуществления функций по благоустройству, 
озеленению и освещению.».

2) приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации городского округа.

Ш Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота

Глава города И.Н.Носков
Сертификат: 6198A4A303F7C868FDE2BC30F5FEA8B6 
Кому выдан: Носков Иван Николаевич 
Действителен: с 27.10.2023 до 19.01.2025



Приложение
к постановлению администрации 

города Дзержинска 
Нижегородской области

ОТ 17.06.2024 №  2642

Структура департамента благоустройства, экологии и лесного хозяйства администрации города Дзержинска

МБУ «Инженерно
экологическая служба города 

Дзержинска»

МБУ «Г ород»
(в части осуществления функций по 

благоустройству, озеленению и 
освещению)


